REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516, Website: www hidaa.gov.al, E-mail: infoshidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij, t€ bashkéshortit/es
dhe t& fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pé&r deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t€ detyrimeve financiare té€ t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ”, me ndryshimet e
pasqyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

AUTORIZIM
PiiR KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

PROKUROR.

PROKURORIA E RRETHIT GJYQESOR SHKODER, Lagjia “Qemal Stafa”, Rruga “Don

NE bazé t& nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t€ zgjedhurve dhe € disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 [ILDKPKI-s&, gé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasgyruara prej meje né€ kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
(€ nuk éshté e virteté.
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRLIIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
krverjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté g pasgyrohet né dokumentacionin g€ dispononi, ¢mimin ¢
hlerjes, né mungesé (€ dokumenteve vlertn gqé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotévoni té ¢do lloj
pasurie® (¢ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshim deri né 31 dhjetor
te viti t¢ dellarimit.
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# Ohjekti i deklavimit (Neni 4, glrma a b, oo, g d 1 it ne 2049, daté 10.04.2003)
aj pusuritg e paluajtshme dhe 8 drejtat reale mhi to;
B pasuritd e luajishme, @ regjistrueshime né regjistrat publiké,
o sendet me vierE 8 vegantd mbi 300 000 leke;
¢l vlerén ¢ aksioneve, 18 letrave me vier? dhe piesét e kapitalit ng zotdrim;
d} vierdn e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogar redhEse, ng depozitt, né bono thesari dhe né huadhénie, né
lekE ose ng valutd 18 huaj,

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

AGRON BUSHATT .
AGRONBUSHATT

Nése ky [ormat éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 18 plotésoni né folokopje 1€ tij,
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T ARDH URAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshliroani hollésisht tf ardhu

méparshém deri mé 31 dhjetor (& vitit (& deklarimit.

komisione ¢ gdo angazhim e
veprimtari tjetér gé ka sjellé & ardhura ;m:n.f.:rmlf:T pér bashkiéshortinfen dhe ﬂ,muﬂ madhorié, Pércakioni
emértimin e institucionit, organizatés apo akfivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé s¢ organizatés, funksionin, natyrén ¢ angazhimit, nga deklarvimi i

—_

Pérshlirimi @ té ardhurave

Te ardhurat per vitin 2013 si Prokuror ne Prokurorine
prane Gjvkates se Shkalles se Pare Shkoder

Shuma e té ardhurave té
krijuara, né leké apo né

| Dokumenta

justifilkues

| (Nr. Fletéve)

| valuté (me shifra dhe me
l fjalé)

Paga Bruto 1.237.942
fufe milion e dvgind e
tridhiete ¢ shtate mije ¢
nentegind ¢ dyzet e dy )
leke

Paga Neto 973769
fmemtegind ¢ shiqtedhjete
¢ tre mife e shigtegind ¢
gighstedhjele e nemte )
feke

Te adhurat nga paga per viftin 2013 te bashkeshories
Ardita Bushati.

! Eshte ¢ punesuar ne Drejtorine Rajonale  Tatimore

| dhe mardhenjeve me publikun .

feke

Paga Neto 482108

(katergind e tetedhjete e

Shkoder , me detyre specialiste ne sektorin e edukimi | &y mije e niegind ¢ tete )

S —

I_..
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Nese by formar dshid | pamiaftieshim. vazhdoni 18 plotdsoni né fotokopie 16 11

DETYRIMEYT FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKI. DHE FIZIKE

e  Detyrimel financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve ¢tj.)
(€ ckzistojné brenda dhe jashté vendit, & mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
meparshém deri n€ 31 Dhjetor (& vitit 1€ deklarimit. si dhe detyrimet ¢ lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deklarimit.

¢ TE dhtnat p&r emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime linanciare 1é pasqyrohen né fagen nr.7, pér
t€ ruajtur konfidencialitetin ¢ tyre,

Pérshkruani hollésisht géllimin ¢ detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén ¢ fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité hankare shumién e kredisé
(principal}, kohézgjatjen (muajifviti) dhe Késti mujor,

Shuma ¢ shiver nga ; Giendja ¢ detyr-imil
deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | pokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor (8 deri né 31 dhjetor té justifikues
vitit té deklarimit vitit t& deklarimit (Nr. Fletéve)

» shifra dhe fialé ¢ shifra dhe fjalgé
_{IIIL ifra u.a‘[ &) _(m shifra dhe fjalg)

NUK KAM

MUK KAM

NUK KAM "» 4{
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Nége iy formar éslied § pamfafiueshiém, vaziidoni Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
¢ plotdsoni né fotokonie o6 1 | AGR{ )N. BI:SH % :
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT Ti INTERESIT

Adresas B Reshin Coblabu, Tel; DEOM 9009, Fax: (42 228-316, Website: vowew Indaagov ol Danails infgshidangon al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashké&shortifga, t€mijét madhoré) g€ mbartin detyrimin pér deklarim ni
bazg t& nenit 22 t& Ligjit nr.904%, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve
financiare t€ t€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen vegmas.

i AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE& bazé t&€ nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, datg 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, t&
detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshiém i ILDKP-s&, & t& verifikojng né t& gjitha subjektet private ¢ publike,
brenda dhe jasht€ vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, g€ ckzistojng né emér dhe pér
llozaring time,

Shtetasifsja Dvedide. Gatves Busweh |, bashkéshort/e %]
LEmér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré s& bashku me prindérit []
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

¢ Subjektit _ 0 g vow T v B udigm
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésing time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim []
Muk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar n€ emrin tim |Z|

Emri, Mbicmri, Nénshkrimi RS il
| ARDITA BUSHATI = ‘

CPeriod il ietnr ™ ]




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRLIIMIT

Pérshloruani hollésisht ndryshimet {shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ko ndodhen, momentin

¢ kryerjes sé veprimit, vlerén ng leké apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin g dispononi, cmimin e

blerjes, né mungesé t¢ dokumenteve vierén g€ keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese gé zotéroni, té ¢do lloj

pasurie® t& regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér perindhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor

té viti t¢ deklarimit.

[ [ Piesa né ﬁﬂlu:nlcnfﬁ
| Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé n}es justifikues
R o | (Nr. Fletéve)
NUK KAM
NUK KAM
—
NUK KAM
| NUK KAM

*Objekti | dellarimit (Neni 4, glrmaa, b, ooeod T ligjit ne, 9049, datd 10,04 2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& deejlat reale mbi to;
by pasurité & luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publike;
c) sendet me wlerg 18 vecant® mbi 300 000 leke;
&) vlerén e aksioneve, t8 letrave me vlerd dhe pjesit ¢ kapitalit néé zot&rim;

dy vlergn e likuiditeteve, giendje né cash, né Nogacet rrjedhése, nd depozitd, né bono thesari dhe né huadhénie, né

lek# ose né valuld 1@ huaj,

Néxe by format ésiid | pamiaftueshim, vazhdoni & plotésont né foiokopie 1@ 1.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

LARI]ITA BUSHATI
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Ti ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE W
VEPRIMTARI PUBLIKE DHLE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose Jashté vendit, q¢ ka Krijuar 1€ ardhura, si dhe angazhime n€ organizata fitimprurése dhe jo fitimprorése,
licensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shietérore dhe pjesémarrje
né gdo organizatg tjetér; pér perivdhén nga data ¢ deklarimit t& méparshém deri nié 31 dhjetor 1€ vitil &
deklarimit.

Pérshikruani hollésisht t€ ardhurat pér vitin, nza paza ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér gé ka sjellé té ardhura personale, pgr bashkiéshortinfen dhe fémijét madhoré. Pércaltoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar € ardhurat, adresa . nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén ¢ angarhimit, nga dellarimi i
miéparshim deri mé 31 dhjetor t€ vitit te deklarimit,

| : Shuma ¢ & ardhurave t& | ; ]
dis " cf 2 | Dokumenta

| Krijuara, ng leké apo né [ tustifilenas

| valuté (me shifra dhe me ! S
fjalé) (Nr. Fletéve)

Te adhurat nga paga per vitin 2013 te bashkeshortes | Paga Neto 482108

| Pérshicrimi i t& ardhurave

Ardita Bushati.

Eshte e punesuar ne Drejtorine Rajonale Tatimore | fhatergind ¢ ielfedhjele ¢
| Shkoder. dv mife ¢ mjegind ¢ tete )
d leke

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

s Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detvrim ndaj € treiéve etj.)
qé& ckzistojng brenda dhe jashié vendit, 1€ mbetura ende pa u shlver nga deklarimi { meparshém deri né
31 dhjetor & vitit t¢ deklarimit, si dhe detyrimet ¢ lindura gjat@ vitit 1e deklarimit..

o T¢ dhénal p&r cmra personash ndaj & ciléve keni detyrime financiare t& pasgyrohen né fagen nr. 11, pér
1€ ruajtur konfidencialitetin ¢ tvre,

Pérshkruani hollésisht géllimin ¢ detyrimit finaneciar, shumén totale ng leké apo ng valuté, datén e fillimit dhe (&
mbarimit {8 detyrimit {muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé, Pér kredité bankare shumén ¢ kredisé
{principal}, kohEzgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga : (}jclldju e detyrhnit [ '_|
deklarimi i méparshém | te mbetur pa shiyver | pokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor té | deri n€ 31 dhjetor t€ | justifikues
vitit 1¢ deklarimit vitit té deklarimit (Nr. Fletéve)
{me shifra dhe fjalé) {me shifra dhe fjalg)
Nulk kam
o _J:_ = 1 3 -1

Nége by formad dgiiee § paniafiveshém, vazhdoni & plotdsoni né fotokapie 18 6}
Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

UARDITA BUSHATI
L _
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detvrimi pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, inleresave private, detyrimeve financiare t8 syrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohel né dy ligjet mbi & cilat ushiron veprimtaring Inspektoratt 1 Lartg |
Deklarimit dhe Konrollit & Pasurive dhe Konfliktit tf Inferesave:
e Ligj ne.9049, datgd 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kantrollin e pasurive, @ detvrimeve financiare @ (¢
zgjedhurve dhe t8 disa népunisve publike”, t ndryshuar
o Lig] ne9367, datd 7.4.2005 “Pé pavandalimin e konflikti t8 interesave né ushirimin ¢ funksioneve
publike™i ndryshuar

Deklarimii interesave private nga ryriari

= Dokumenti zyrtar “Deklaratd ¢ interesave private priodilvjetor” duhet 18 plotdsohet nga zyrtari ng funksion, por
edhe nd rustet kur zyrtar ka patur nd@rprerie pér mé pak se njé vit nga funksioni 1 mé&parshitm.

= Deklarimi plrishin pasuring ¢ subjekiit dhe & familjes 58 tij (bashkéshortites dhe f@mijéve né moshd madhore),
burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjekiit.

= Kur pasuria & pjesdiuréve 1@ familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar 51 e tillé né crganet e administratés shtetérore
vse piygésore, deklarimi paragiter vegmas nga gdo andtar i familjes, me pasurl 1 regjistruar n& emér 18 vet dhe |
bazhkélidher deklarniés s& personit g ka detyrimin pér deklarim,

= Bashkélidhur me deklaratén subjekti dubet 1€ sjellé edhbe dokumente shog@riese. NE gdo rast dubet q@ ¢ dhénat
g8 peErmbajng kéto dokumenta t¢ jend pasqyruar edhe né faget pérkat@se t& deklaratés,

= Pormulart i deklanimit plo@sohet me shkrim dore ose ol ményré elektronike, por ng cdo rast nénshkruhet me
shkrim,

= Subjektifzyrtar nuk legjitimohet & nénshkruajé deklaratén c interesave private 18 personave 18 lidhur,

= Deklarata dubet t2 plotésohet dhe dertzohet, deri mé 31 Mars 18 gdo witi,
Deklarimi i intercsave private nga personi i lidhur me zyriarin

«  Dokwmenti zyrtar “Deklaralé e interesave private e personil 18 lidhur™duhet 18 plot@sohet nga pesétacs té familjes
(hashkéshortit‘es dhe {Emijéve ng moshé madhore) g8 mbartin detyrimin pér deklarim né bazé 12 nenit nenit 21
dhe 22 2 ligjit nr.2049, daté 10,04 2003, pér pasurité q¢ disponojng vegmas, '

e Subjekti/Personi i lidhur me zyriarin, i cili mbart detyrimin pér deklarim té interesave peivate né Inspektoralin ¢
Laret, platéson formularin pérkatés nga fagja 7-11.

= NE gdo rast, subjekti Gsht# i deiyroar 18 plotgsojé fagen e paré 18 deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo paswi 12
regfistruara né emrin e 1], Formularl § plot@ do € plotézohet vetém né vastet kur personi i lidhur ka pasuri 1@
T ISIrUHr YeCImas,

. Sanksionet:

* (do shkelje e detyrimeve 18 pércakivara of ligj, plrbén kundérvajye administrative dhe dénohet me gjob# sipus
nenit 19 68 ligjit nr, 9049, daré 10,04 2003, 1 ndryshuar

= Péromosdeklarim ng afat dhe pa shkage t8 arsveshme, deklaruesi dénobet me gjob nga 30000 leké deri né
100000 ek,

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe nd&shkimin né pérputhje me nenin 237/ @
Kodit Penal,

» Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénchet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/ té Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasuris pérbén vepér penzle dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: TE gjitha faget e formularit 1€ deklarimit duhet ¢ nénshkruhen nga deklaruesi dhe té bashkélidhen
dokumentat justifiknes pér ¢do pasuri, (& ardhur € pérfituar dhe detyrime, né té kundérr  deklarata do tg
kthehet dhe do t€ konsiderohet ¢ pa dorézuar né Inspektoratin e Larté,

= Pér informacione & métejshme apo asistencé né plotdsimin e deklaratss, kontaktoni né Inpektoratin e Larté &
Deklarimit dhe Konteollit t& Pasurive me “Seksionin @ Marrédh&nicve me Autoritelet Pérgjegjése, Zyvrtardt dhe
Publikun™ né numreat ¢ telefonil 042 231-201, 042 250472, Frec0R009999, inforehidaa coval

= Té dhénat ¢ deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.
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